РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.12 2019 г.                                               № 354 -п
с. Ербогачен

Об утверждении порядка

формирования и ведения реестра

источников доходов местного

бюджета муниципального образования

« Катангский район»

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от 07.09.2017 N 584-пп "Об установлении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области и Порядка представления в министерство финансов Иркутской области реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований Иркутской области и реестра источников дохода бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области", руководствуясь  статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании ст. 48 Устава муниципального образования «Катангский район» в целях организации учета источников доходов местного бюджета муниципального образования « Катангский район»,администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Катангский район».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дняофициального опубликования в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район»и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Катангский район»
Мэр МО «Катангский район»                                                         С.Ю. Чонский

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования "Катангский район"

от 18.12. 2019 г. N 354-п
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТАМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАТАНГСКИЙ РАЙОН"

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования « Катангский район» (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Катангский район» (далее - реестр источников доходов бюджета).

2. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета осуществляет Муниципальное учреждение Финансовое управление администрации муниципального образования «Катангский район» (далее –Финансовое управление).

3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета осуществляется в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации" (далее - общие требования).

4. В целях формирования и ведения реестра источников доходов бюджета главные администраторы доходов бюджета обеспечивают представление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета в Финансовое управление (далее - соответственно участники, информация)
5. Формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета осуществляется по форме согласно приложения к настоящему Порядку.

6. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несут участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета.

7. Реестр источников доходов бюджета направляется Финансовым управлением в Думу муниципального образования "Катангский район" в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения Думы муниципального образования "Катангский район" о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
8. Реестр источников доходов бюджета представляется Финансовым управлением в финансовый орган Иркутской области в порядке, установленном Правительством Иркутской области.

9. Реестр источников доходов бюджета размещается Финансовым управлением на официальном сайте администрации муниципального образования "Катангский район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Приложение 1
к Порядку формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета муниципального образования«Катангский район»
	Форма реестра источников доходов местного бюджета муниципального образования«Катангский район»

	Код строки

	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида доходов
	Норматив зачисления в районный бюджет на текущий финансовый год
	Классификация доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета

	Фактическое исполнение  доходов бюджета в  году,
предшествующем отчетному  финансовому году
	Кассовые поступления в отчетном финансовом году (по состоянию на "__"________ 20__ г.)

	код
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

	Руководитель (уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"___"___________ 20__ г.